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1. Identyfikator podatkowy NIP / numer PESEL podatnika 2. Nr dokumentu 3. Status 

PIT-28 

ZA ROK 
4. Rok 

Formularz przeznaczony „ ”. 
Podstawa prawna: 

ez osoby fizyczne (Dz. U. z 2020 r. poz. 1905 ), zwanej dalej ”

2 ustawy, , zwany 
dalej dem”. 

A
5 , zeznanie1) 

6

2. korekta zeznania 

6a. Rodzaj korekty 

1. korekta zeznania, 2) 

2. korekta zeznania 
opodatkowania, 3) 

B. DANE IDENTYFIKACYJNE I AKTUALNY ADRES ZAMIESZKANIA PODATNIKA
7. Nazwisko 8 9. Data urodzenia - - rok) 

- -
10. Kraj 11 12. Powiat 

13. Gmina 14. Ulica 15. Nr domu 16. Nr lokalu 

17 18. Kod pocztowy 

C. PRZYC

Przychody: 2%4) 

gr 
3%4) 

gr 
5,5%4) 

gr 
8,5%4) 

gr 
10%4) 

gr 
12,5%4) 

gr 
17%4) 

gr 
20%4) 

gr 
przychody 

gr 

prowadzonej na
19. 

, 

20. 

, 

21. 

, 

22. 

, 

23. 

, 

24. 

, 

25. 

, 

prowadzonej w
fo

26. 

, 

27. 

, 

28. 

, 

29. 

, 

30. 

, 

31. 

, 

32. 

, 
3. Z najmu, 
podnajmu,

o podobnym
charakterze 

33. 

, 

34. 

, 

35. 

, 
4. Ze spr
przetworzonych 

ch 
i 

36. 

, 

37. 

, 
5. RAZEM 
Suma kwot 
z wierszy od  1 do 4. 

38. 

, 

39. 

, 

40. 

, 

41. 

, 

42. 

, 

43. 

, 

44. 

, 

45. 

, 

46. 

, 

organ podatkowy
na podstawie 
art. 17 ustawy 

47. 

, 

48. 

, 

49. 

, 

50. 

, 

51. 

, 

52. 

, 

53. 

, 

54. 

, 

55. 

, 

procentowy kwot 
z poz. od 38 do 45 
w sumie kwot 
z poz. 46 i 55 

po przecinku) 

56. 

, % 

57. 

, % 

58. 

, % 

59. 

, % 

60. 

, % 

61. 

, % 

62. 

, % 

63. 

, % 100% 
procentowy kwot 
z poz. od 47 do 54
w sumie kwot 
z poz. 46 i 55 
po przecinku) 

64. 

, % 

65. 

, % 

66. 

, % 

67. 

, % 

68. 

, % 

69. 

, % 

70. 

, % 

71. 

, % 
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D. ODLICZENIA OD PRZYCHODÓW 
D.1. ODLICZENIA OD PRZYCHO 5) 

. gr 

Strata obliczona zgodnie z art. 9 ust. 3 i 3a ustawy o podatku dochodowym. 

72. 

, 
73. 

, 

ustawy 6) 
74. 

, _ 75. 

, 

Od sumy kwot z poz. 46 i 55 . 

76. 

, 

D.2. ODLICZENIA OD PRZ YCH , gr 
Ulga odsetkowa _ 

. 

77. 

, 

Od kwoty z poz. 76 kw . 

78. 

, _ 
Odliczenia nie . N z poz. 78 podlega odliczeniu 

. 

79. 

, 

D.3
Odliczenia 

Suma kwot z poz. 72, 73, 75, 77 i 79. 

80. 

gr 

E. OBLICZENIE 
gr 

2% 
Kwota z poz. 80 . 

ek . 

81. 

, 
3% 

Kwota z poz. 80 . 
przychodu z poz. 39. 

82. 

, 
5,5%

Kwota z poz. 80 . 
. 

83. 

, 
Wydatki 
podlegaj ce 
odliczeniu od 

opodatkowanych 
stawk rycza tu: 

8,5%
Kwota z poz. 80 . 

. 

84. 

, 
10% 

Kwota z poz. 80 . 
. 

85. 

, 
12,5%

Kwota z poz. 80 . 
K . 

86. 

, 
17% 

Kwota z poz. 80 . 
poz. 44. 

87. 

, 
20% 

Kwota z poz. 80 . 
. 

88. 

, 
Wydatki podlegaj ce lonych przez organ podatkowy na 

podstawie art. 17 ustawy7) 
89. 

, 

F. PODSTAWA OPODATKOWANIA 

2% 
Kwota z poz. 38 minus kwota z poz. 81. 

90. 

3% 
Kwota z poz. 39 minus kwota z poz. 82. 

91. 

Przychody po 
odliczeniach 
opodatkowane 

5,5% 
Kwota z poz. 40 minus kwota z poz. 83. 

92. 

8,5% 
Kwota z poz. 41 minus kwota z poz. 84. 

93. 

10% 
Kwota z poz. 42 minus kwota z poz. 85. 

94. 

12,5% 
Kwota z poz. 43 minus kwota z poz. 86. 

95. 

17% 
Kwota z poz. 44 minus kwota z poz. 87. 

96. 

20% 
Kwota z poz. 45 minus kwota z poz. 88. 

97. 
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Przychody okre lone przez organ podatkowy na podstawie art. 17 ustawy - po odliczeniach8) 98. 

przychody po odliczeniach 
Suma kwot z poz. od 90 do 98. 

99. 

G. ZMNIEJSZENIA I ZWI KSZENIA PRZYCHODÓW O WARTO WIERZYTELNO CI
I ZOBOWI ZA WYNIKAJ CYCH Z TRANSAKCJI HANDLOWYCH

G.1. (je eli do dnia z o enia zeznania podatkowego wierzytelno nie zosta a uregulowana
lub zbyta) 

Warto wierzytelno ci i zobowi za zmniejszaj
pkt 1 i ust. 9 ustawy. Nale y wpisa kwot z poz. 13 za cznika PIT/W ZR. Je eli po roku podatkowym, za który 
dokonano zwi kszenia na podstawie art. 11 ust. 4 pkt 2 ustawy, zobowi zanie zostanie uregulowane, podatnik zmniejsza 
przychody w zeznaniu podatkowym sk adanym za rok podatkowy, w którym zobowi zanie zosta o uregulowane (nale y 
doda kwot z poz. 38 za cznika PIT/W ZR). Poz. 100 wype nia si , je eli kwota z poz. 99 jest wi ksza od 0 (kwota 
zmniejszenia nie mo e przekroczy kwoty z poz. 99). 

100. 

z , gr 

Warto i 

3% 
Kwota z poz. 100 pomno ona przez udzia z poz. 57. 

101. 

5,5% 
Kwota z poz. 100 pomno ona przez udzia z poz. 58. 

102. 

8,5% 
Kwota z poz. 100 pomno ona przez udzia z poz. 59. 

103. 

10% 
Kwota z poz. 100 pomno ona przez udzia z poz. 60. 

104. 

17% 
Kwota z poz. 100 pomno ona przez udzia z poz. 62. 

105. 

20% 
Kwota z poz. 100 pomno ona przez udzia z poz. 63. 

106. 

czna warto wierzytelno ci 

Suma kwot z poz. 101 do 106. 

107. 

Warto wierzytelno ci i zobowi za zmniejszaj cych przychody, do 
rozliczenia w kolejnych latach podatkowych, nie d u ej ni przez okres 3 
lat (art. 11 ust. 5 i 9 ustawy). W poz. 108 wpisuje si nadwy k sumy kwot z 
poz. 13 i poz. 38 za cznika PIT/W ZR nad kwot z poz. 107. 

108. 

G.2. 
Przychody po 
odliczeniach 
zmniejszone 
o warto
wierzytelno ci 

: 

3% 
Od kwoty z poz. 91 nale y odj kwot z poz. 101. 

109. 

5,5% 
Od kwoty z poz. 92 nale y odj kwot z poz. 102. 

110. 

gr 

8,5% 
Od kwoty z poz. 93 nale y odj kwot z poz. 103. 

111. 

10% 
Od kwoty z poz. 94 nale y odj kwot z poz. 104. 

112. 

17% 
Od kwoty z poz. 96 nale y odj kwot z poz. 105. 

113. 

20% 
Od kwoty z poz. 97 nale y odj kwot z poz. 106. 

114. 

po zmniejszeniach 

Suma kwot z poz. 109 do 114. 

115. 

G.3. ZWI (je eli do dnia z o enia zeznania podatkowego zobowi zanie nie zosta o uregulowane)
Warto zobowi za i wierzytelno ci zwi kszaj ednio w art. 11 ust. 4 pkt 
2 i ust. 8 ustawy Nale y wpisa kwot z poz. 20 za cznika PIT/W ZR. Je eli po roku podatkowym, za który dokonano 
zmniejszenia na podstawie art. 11 ust. 4 pkt 1 i ust. 5 ustawy, wierzytelno zostanie uregulowana lub zbyta, podatnik 
obowi zany jest do zwi kszenia przychodów w zeznaniu podatkowym sk adanym za rok podatkowy, w którym 
wierzytelno zosta a uregulowana lub zbyta, odpowiednio o warto kwot uprzednio odliczonych (nale y doda kwot z 
poz. 29 za cznika PIT/WZR). 

116. 

z

3% 
Kwota z poz. 116 pomno ona przez udzia z poz. 57. 

117. 

5,5% 
Kwota z poz. 116 pomno ona przez udzia z poz. 58. 

118. 

8,5% 
Kwota z poz. 116 pomno ona przez udzia z poz. 59. 

119. 
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10% 
Kwota z poz. 116 pomno ona przez udzia z poz. 60. 

120. 

, gr 

17% 
Kwota z poz. 116 pomno ona przez udzia z poz. 62. 

121. 

20% 
Kwota z poz. 116 pomno ona przez udzia z poz. 63. 

122. 

czna warto i 

Suma kwot z poz. 117 do 122. 

123. 

G.4. 

Przychody po 
odliczeniach 
zwi kszone 
o warto
zobowi za

: 

3% 
Do kwoty z poz. 91 nale kwot z poz. 117. 

124. 

5,5% 
Do kwoty z poz. 92 nale kwot z poz. 118. 

125. 

8,5% 
Do kwoty z poz. 93 nale kwot z poz. 119. 

126. 

10% 
Do kwoty z poz. 94 nale kwot z poz. 120. 

127. 

17% 
Do kwoty z poz. 96 nale kwot z poz. 121. 

128. 

20% 
Do kwoty z poz. 97 nale kwot z poz. 122. 

129. 

Suma kwot z poz. 124 do 129. 

130. 

gr 

H. PRZYCHODY (po 
Przychody po 
zmniejszeniach 
/zwi kszeniach 
o warto
wierzytelno ci 
lub 
zobowi za : 

3% 
Od kwoty z poz. 91 nale y odj kwot z poz. 101 
i doda kwot z poz. 117. 

131. 

5,5% 
Od kwoty z poz. 92 nale y odj kwot z poz. 102 
i doda kwot z poz. 118. 

132. 

8,5% 
Od kwoty z poz. 93 nale y odj kwot z poz. 103 
i doda kwot z poz. 119. 

133. 

10% 
Od kwoty z poz. 94 nale y odj kwot z poz. 104 
i doda kwot z poz. 120. 

134. 

17% 
Od kwoty z poz. 96 nale y odj kwot z poz. 105 
i doda kwot z poz. 121. 

135. 

20% 
Od kwoty z poz. 97 nale y odj kwot z poz. 106 
i doda kwot z poz. 122. 

136. 

I
2% kwoty 
z poz. 90 

3% kwoty 
z poz. 131 

5,5% kwoty 
z poz. 132 

8,5% kwoty 
z poz. 133 

10% kwoty 
z poz. 134 

12,5% kwoty 
z poz. 95 

17% kwoty 
z poz. 135 

20% kwoty 
z poz. 136 

137. 

gr 

138. 

gr 

139. 

gr 

140. 

gr 

141. 

gr 

142. 

gr 

143. 

gr 

144. 

gr 

ez organ podatkowy na podstawie art. 17 ustawy 9) 145. 

gr 

Suma kwot z poz. od 137 do 145. 

146. 

gr 
147. 

gr 
_ 

z art. 12 ust. 12 ustawy 
148. 

gr 

149. 

gr 
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J 10) 
gr 

150. 

, 

ustawy 11) 
151. 

, 
_ 

Odliczana 

152. 

, 

Od 

153. 

, 
_ 

oty z poz. 153 podlega odliczeniu 
. 

154. 

, 

K
155. 

_13 ustawy 
156. Rok12) 157. 

L _13 USTAWY
158. Podatnik korzysta ze zwolnienia w roku podatkowym wykazanym w poz. 4 

1. 2. 3. nie 

M 13) 

podatkowego 
159. 

160. 

161. 

N.
, 

MOWA W ART. 15 UST. 3 USTAWY (PO DOKONANYCH ODLICZENIACH)13) 

N.1
I II IV V 

162. 163. 164. 165. 166. 167. 

VII VIII X XI 
168. 169. 170. 171. 172. 

Suma kwot z poz. od 162 do 172 lub z poz. 164, 167 i 170. 

173. 

N.2
174. 

O.
PUBLICZNEGO (OPP) 
prowadzonego 

175. Numer KRS Wnioskowana kwota 
Kwota z poz. 176 ,

176. 

gr 

P. , w poz. 177 
a , wraz 
z poz. 176. W poz. 179 iem (telefon, e-mail). 

177 178. 

179. 
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Q. INFORMACJ
187. 

180. PIT/O 181. PIT/D 182. PIT-2K 183. PIT-28/B 184. PIT/WZR 185
t): 

1. podatnik 2. 
186

1. PIT-28 2. PIT-36 3. PIT-37 

187. Identyfikator podatkowy, 

R.
188

1. tak 

S. INFORMACJE DODATKOWE (nal

189. 

190. stalania daty powstania przycho

T. J
-

jest podatnik. 
191. Posiadacz rachunku (nale y wskaza imi – posiadaczy): 

192. Kraj siedziby banku (oddzia

193

1. Numer IBAN: 2. Kod SWIFT: 

U.
194. Podpis podatnika 195

1) Przez urz zeznanie, rozumie si urz a ciwy dla podatnika naczelnik urz du skarbowego wykonuje swoje 
zadania. 

2) – Ordynacja podatkowa (Dz. U.  z 2020 r. poz. 1325
3) 

4) Przychody opodatkowane wed ug stawki okre lonej na podstawie art. 17 ustawy nale y wpisa w odpowiedniej pozycji wiersza 6. 
5) W ydatki na cele okre lone w art. 11 ustawy podlegaj odliczeniu od przychodu, je eli nie zosta y o z dnia 26 lipca 1991 r. 

znych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1426 ustaw . 
6) Dotyczy sk adek na ubezpieczenie spo eczne zap aconych w innym ni Rzeczpospolita Polska pa stwie cz onkowskim Unii Europejskiej lub w innym pa stwie nale cym do

Europejskiego Obszaru Gospodarczego lub w Konfederacji Szwajcarskiej nieodliczonych od dochodu (przychodu) albo podatku osi gni tego w tym pa stwie, albo od podatku na 
podstawie art. 27b ust. 1 pkt 2 ustawy o podatku dochodowym. 

7) nymi stawkami 
nale y w pierwszej kolejno ci kwot z poz. 80 pomno y przez w a y z poz. od 64 do 71, a nast
wielko ci zsumowa przekroczy
z odpowiednich poz. od 47 do 54. 

8) nymi stawkami - po odliczeniach, nale y w pierwszej 
kolejno ci kwoty pr pomniejszy o kwoty przys uguj i zaokr gli je do pe nych z otych, a nast pnie 

ci zsumowa . 
9) W celu obliczenia kwoty rycza nymi stawkami nale y w pierwszej

kolejno ci kwoty pr pomniejszy o kwoty przys uguj cych odlicze , zaokr gli je do pe nych z otych i obliczy - wed ug w a ciwych 
stawek - rycza ci zsumowa . 

10) Dokonanie odlicze od rycza tu jest mo liwe, je li z tych samych tytu w podatnik nie dokonywa odlicze od poda
11) Dotyczy sk adki na ubezpieczenie zdrowotne zap aconej w innym ni Rzeczpospolita Polska pa stwie cz onkowskim Unii Europejskiej lub w innym pa stwie nale cym do

Europejskiego Obszaru Gospodarczego lub w Konfederacji Szwajcarskiej pod warunkiem, e nie zosta a odliczona od dochodu (przychodu) albo podatku w tym pa stwie, albo 
nie zosta a odliczona na podstawie art. 26 ust. 1 pkt 2a ustawy o podatku dochodowym. 

12) Nale y poda rok podatkowy, w korzysta ze zwolnienia, -13 ustawy. 
13) Je eli w poz. 158 podatnik zaznaczy kwadrat nr 1, nie wype nia cz ci M i N. Je eli w poz. 158 podatnik zaznaczy kwadrat nr 2, w cz ciach M i N nie wykazuje rycza tu 

w cz ci przypadaj cej na przychody z pozarolniczej dzia alno w art. 21 ust. 6-13 ustawy. 

Pouczenia 
W przypadku -172  

ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o post powaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2020 r.  
poz. 1427 n. zm.). 

Kodeksie karnym skarbowym. 
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